



# Selskabet for Dansk Spids

22. Årgang Nr. 2

September 2014



## Specialklubudstilling 2014

# 1. Specialklubudstilling 2014.

Der var tilmeldt 10 Danske Spidser til vores udstilling og vores dommer på dagen  
Lillian Christensen



På trods af vejret havde vi en hyggelig eftermiddag med deltagere fra både øst og vest for Storebælt





**BIR Buller**

**BIM Abby (Frida)**



På trods af det meget skiftende vejr klarede hundene det fint og vi andre tørrede da mellem bygerne.



## Specialklubudstilling i Selskabet for Dansk Spids

Søndag 24.08.2014 havde jeg den store ære og fornøjelse at dømme den første specialklubudstilling i klubbens og dermed racens historie. 10 hunde var mødt op og fordelt på 1 hvalp, 1 mellemklasse han, 1 åbenklasse han, 2 championhanner, 1 mellemklasse tæve, 3 åbenklasse tæver og en veterantæve.

Det er et par år siden, jeg sidst har dømt racen. Ud fra de 10 hunde at dømme, er der på bare de to år sket en stor udvikling i racen. Jeg så en temmelig homogen race med hunde af gennemgående høj kvalitet. Når jeg skriver temmelig homogen, ja, så er det fordi der var to lidt forskellige typer: en type lidt til den tunge og kraftige side og en lidt lettere type. Begge typer var hunde af høj kvalitet. Jeg finder det vigtigt, at specialklubben i den videre avl er opmærksom på de to typer og tager hensyn til det, når der vælges avlspartner. Med baggrund i min egen race - Dansk/svensk Gårdhund, som også er en national race, der for en del år siden var ved at uddø - er det min erfaring, at man med et begrænset avlsmateriale skal tænke meget i type, når man avler for at bevare en homogen race. Samtidig er det med en meget lille genpulje vigtigt ikke at afskære sig fra en bestemt linje og derved miste en del af gen-basen.

Som skrevet så jeg ti hunde af gennemgående høj kvalitet, og jeg tolker det som et tegn på at racen er inde i en god udvikling. Jeg vil ønske klubben tillykke med den første specialklubudstilling. Med håbet om fortsat aktive og engagerede ildsjæle og opdrættere i racen, vil jeg ønske racen og klubben al mulig fremgang.

Venlig hilsen

Lilian Christensen





# Tillykke



## DANSK CHAMPION

**DKX-REG 05578/2012 Armadeus** (forrest til venstre)

Opdrætter: Tina Klausen

Ejer: Susan og Christian Ravn, Kennel Gamle Danere

# Tillykke



## 2 Svenske Champions

**DKX-REG 05578/2012 Armadeus (BIR)**

Opdrætter: Tina Klausen

**DKX-REG 03910/2011 Gamle Danere's Persille (BIM)**

Opdrætter: Susan Larsen Ravn

Ejere: Susan og Christian Ravn, Kennel Gamle Danere

Tvååker, Sverige

Dommer: Per-Harald Nymark, Norge



## Lady og Doggys hvalpe 2014



Den 13 august skete det som vi alle havde ventet på i lang tid. Fødslen startede med en opblokningsperiode der varede mellem 18 og 13 timer, det var varmt og hun lignede en hvalp der var strandet og pustede ligeså. Kl. 3 om natten blev den første hvalp født en lille en på bare 96 gram den havde lidt svært ved finde ud af at spise men det var først da de andre blev født man rigtig kunne se hvor lille den egentlig var. Det viste sig dog hurtigt at det den ikke havde i størrelsen havde den i livsvilje. Alt i alt gik fødslen rigtig godt Lady er 6 år og jeg havde været lidt bekymret om hun nu var for gammel men efter et par snakke med en dyrlæge der forsikrede mig om hun var sund og stærk blev hun parret.

1 uge gammel: Det er været en lidt hektisk uge da den mindste i starten skulle hjælpes til at spise både med lidt flaske og til at sutte, så det var op hver 3 time de første dage. Men nu kan den stort set selv og den ved sørme godt hvilken pat der smager godt for den vil kun have dem der sidder i midten. Torsdag måtte vi runde dyrlægen da en af tæverne havde lidt ondt i maven så den fik en sprøjte og i løbet af natten var den OK .



2 uger gammel de har alle fået øjne og øver sig i at gå. Den som døde lidt med maven er helt på toppen igen og den lille spiser og vokser som om den bliver betalt for det. Lady er en dejlig mor hun passer og plejer dem som om hun ikke havde lavet andet hele hendes liv. Hun håber dog på det bliver lidt køligere for hun har det alt for varmt.

Om nogen dage skal de begynde og have lidt fast føde da Lady ikke kan blive ved med at producere nok til 8 sultne hvalpe.

3 uger gammel de kan nu gå og som man kan se på billedet så er halen ved at stå som en fin krølle over ryggen når det går godt. De er begyndt at spise opblødt hundefoder og de elsker det. De har også prøvet at få klippet negle og de har fået halsbånd på dog ikke et helt stort hit men de har nu accepteret det. Der har også været en masse dejlige mennesker og snakke med dem.





4 uger gammel. I den sidste uge er de flyttet fra hvalpekasse til hvalpegård og de kan gå ud når vejret tillader det. Deres mormor har vist en helt ny side som jeg ikke troede hun havde. Hun hjælper Lady med at pleje og lege med hvalpene.

De får nu mad 4 gange om dagen og behøver nu ikke Ladys mælk så meget så i den kommende uge skal Lady sættes lidt ned i foder. I perioden hun har haft hvalpene har hun fået ca. 8-10 gange hendes normale mængde foder.

5 uger gammel det er faktisk helt utroligt hvad der sker på den korte tid. Hvalpene er nu kørt helt over på hvalpe kost stadig opblødt men de er ikke længere afhængig af deres mors mælk, dette betyder dog ikke de er vænnet fra der er stadig nok til en hyggetår, faktisk er sket det at deres mormor også har fået mælk og passer hvalpene på lige fod med Lady, faktisk går hun lidt over gevind engang imellem tror det er hormoner der spiller hende et pus engang imellem. De kan løbe...

6 uger gammel i den forgangene uge har de været ude og gå i deres vogn de bliver sluppen løs på en græsplæne vi kommer forbi og de elsker det, de er alle blevet fotograferet til Hadsunds sødeste hund, været på skydebanen og gjort haven usikker hos deres menneske bedsteforældre. De spiser nu tørkost som ikke er opblødt.

Forsættelse følger for der er endnu 2 uger til de rejser hjemmefra.





## Selskabet for Dansk Spids.

Formand: Marianne Jensen  
6069 2191 formand@danskspids.dk  
Kasserer: Allan Jensen  
4041 8344 kasserer@danskspids.dk  
Sekretær; Susan Larsen Ravn  
2175 0612 sekretaer@danskspids.dk



Bestyrelsen:  
Allan Friberg Jensen – Marianne Jensen – Susan Larsen Ravn

[www.danskspids.dk](http://www.danskspids.dk)





\*\*\*\*\*

## Praktiske oplysninger!

Vi vil fortsat gerne have billeder af hundene - og historier om hundene.  
Alt sendes til: sekretær@danskspids.dk

\*\*\*\*\*

*Vil du gerne have hvalpe på din tæve, så kontakt Marianne Jensen i god tid før løbetiden.*

\*\*\*\*\*

### Kontingent:

Personligt medlemskab 200 kr. årligt

Familiekontingent (2 personer med samme bopæl) 300 kr. årligt

Kontingentet overføres til

Danske Bank, Reg. 1551 Konto 1636081

Husk at oplyse navn, adresse og mailadresse (+ telefonnr.).

\*\*\*\*\*



# Dansk Spids Kalender 2014

Kalenderen bliver løbende opdateret på [www.danskspids.dk](http://www.danskspids.dk)

14. september Karensminde, skue – Ole Staunskjær
20. september Hillerød (KBHV) Tilmeldingsfrist: 18. august – Ole Staunskjær
11. oktober Hune Hundefestival, skue – Jens Martin Hansen
11. oktober Spidshundeklubben, Gjærn - Ole Staunskjær
1. november Herning, Tilmeldingsfrist: 29. september – Kim Vigsø Nielsen
2. november Herning, (DKV søndag) Tilmeldingsfrist: 29. september – Gert Christensen

## 2015

7. februar Fredericia, Tilmeldingsfrist 5. januar
- 3.-5. april National DKK Kreds 10 - Næstved
25. april Roskilde, Tilmeldingsfrist 23. marts - Kresten Scheel
26. april Roskilde, Tilmeldingsfrist 23. marts - Henrik Søeborg

### National udstilling i Århus – august 2014

BIM Dino

Dommer Kim Vigsø Nielsen

BIR Akacie

